
Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

1 

 

Výroční zpráva 2022/2023 

 
Základní škola Vsetín, Luh 1544, 

příspěvková organizace  

 

 
 

Něco od našeho ředitele  

 

Výroční zpráva je průřezem rozsáhlé činnosti organizace ve školním roce. Snaží se postihnout 

zásadní okamžiky života složitého organismu a představit rodinné prostředí našich kolektivů. 

Školní rok pak uzavíráme školními výlety a bohatou letní činností. Všem pracovníkům školy 

děkuji za obětavost, poctivou práci a udržení si pohodové mysli i ve složitých životních 

situacích.  

 

Mgr. Petr Kořenek 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

2 

 

Charakteristika školy 
 

      
Název školy, sídlo:      Základní škola, Vsetín, Luh 1544,  

příspěvková organizace  
 

Odloučené pracoviště:  Vsetín, Svornosti 1831  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele:    Město Vsetín 

  Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

 

Právní forma školy:     příspěvková organizace 

 

Vedení školy:  

 

Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy 

Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele, zástupce statutárního orgánu  

Ing. Dáša Mičkalová, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

Mgr. Ondřej Čtvrtníček, zástupce ředitele  

Ing. Bronislava Dotisková, výchovná poradkyně 

Mgr. Iva Magnagová, člen vedení školy za I. stupeň  

 

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Dana Vilémová (od 1. 8. 2020) 

  

telefon: 571 431 791 

web: www.skolaluh.cz 

e-mail: skolaluh@skolaluh.cz 

 

Datum zřízení (založení) školy:                         1. 9. 1966 

Datum zařazení do sítě:                                    22. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:                                 1. 9. 1999 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                      kapacita 600 žáků 

Školní družina                             kapacita 146 žáků 

Školní klub kapacita 160 žáků 

Školní jídelna                              kapacita 700 žáků 

 

Školská rada  

 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Školská rada se scházela 

v souladu se zákonem. Na začátku roku 2022 odešla na MD předsedkyně Mgr. Jana Válková. Vzhledem 

ke konci funkčního období školské rady budou volby na začátku nového školního roku.  

 

Školská rada do 31. 12. 2022 

 

 Předseda: Mgr. Jana Válková (za pracovníky školy) 

 Členové: JUDr. Lenka Fialová (za zákonné zástupce) 

  Mgr. Lenka Javorková (za zákonné zástupce) 

mailto:skolaluh@skolaluh.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

3 

  Mgr. Iva Magnagová (za pracovníky školy) 

  Ing. Tomáš Pifka (za zřizovatele) 

  Mgr. Andrea Frňková (za zřizovatele) 

 

Školská rada od 1. 1. 2023 

  

      Členové: JUDr. Lenka Fialová (za zákonné zástupce) 

  Mgr. Lucie Sekaninová (za zákonné zástupce)  

  Mgr. Iva Magnagová (za pracovníky školy) 

                                 Mgr. Svatava Obrová (za pracovníky školy) 

  Mgr. Pavel Bartoň (za zřizovatele) 

  Mgr. Andrea Frňková (za zřizovatele – do 27. 3. 2023) 

 

  

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků* 

 

Počet žáků na třídu 

/skupinu 

Přípravná třída  1 13 13 

1. stupeň 12 (10+2) 205 18,8/8,5 

2. stupeň            10 (8+2) 196 23/6 

Školní družina 5 138 27,6 

Školní klub 1 23/77/20 - 

Školní jídelna + výdejna X 362/1031/44 MŠ X 

Upozornění: Školní klub (pravidelná denní/pravidelná docházka/)/nepravidelná docházka)  

( ) údaje v závorce rozlišují běžné a třídy zřízené dle 16/9  
  1    dospělí  

 

 1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  
 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků 

Zdravá škola – škola pro 

všechny 

1.–9. ročník 381 

Zdravá škola – škola pro 

všechny, minimální výstupy 

1., 3., 4., 5., 6., 7., 

8., 9. ročník 

20 

Školní vzdělávací program 

pro předškolní  vzdělávání 

 

přípravná třída  

 

počet dětí  

Zdravá škola – škola pro 

všechny 

0. ročník 13 

Školní vzdělávací program 

pro zájmové vzdělávání 

školní družina, klub 

1.–9. ročník  
počet účastníků 

308 

     
 

1.3 Nabídka volitelných předmětů  

 

Volitelné předměty 

Anglický jazyk (1., 2. ročník)  

Předmětová cvičení (1., 2. ročník) 

Literárně dramatická výchova (6., 7. roč.) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

4 

Seminář z přírodovědných předmětů (6., 7., 8., 9. roč.) 

Sportovní příprava (6.–9. roč.) 

Cvičení z matematiky (8., 9. roč.) 

Cvičení z jazyka českého (8., 9. roč.) 

Jazyk německý (7., 8., 9. roč.) 

Jazyk ruský (7., 8., 9. roč.) 

Společenskovědní seminář (8., 9. roč.) 

Základy ekonomiky (9. roč.) 

 

Předměty z podpůrných opatření  
Speciálněpedagogická péče 

Pedagogická intervence  

 

Doučování (hrazeno z NPO) 
Individuální a skupinové doučování 

 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 66 51,88 

z toho ESF 

 

2 

 

0,5 

DPP 1 x 

(včetně pedagogů z podpůrných opatření) 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023:   

Poř. č. 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

1.  ředitel školy 

 

1,00 PdF, OV, VY, VŠB – TEA, HPK, SEP 

2.  zástupce ředitele 

 

1,00 PdF, TV–OV 

3.  zástupce ředitele 

 

1,00 PřF, M–Bio 

4.  učitel 2. stupně 

 

0,9545 Ing., VŠ textilní + DPS, studium vých. por. 

5.  učitel 2. stupně 

 

0,6818 PřF, biologie a geografie 

6.  učitel 2.  stupně 

 

1,00 PdF, M–OV 

7.  učitel – logoped   

 

0,5909 PdF, Speciální pedagogika – logopedie 

8.  učitel 2. stupně 

 

0,0909 Ing., VŠB Ostrava, ekonomika průmyslu, 

DPS 

9.  učitel 2. stupně 

 

1,00 PřF, M–Ze 

10.  učitel 2. stupně 

 

1,00 PřF, M–Fy 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

5 

11.  učitel 2. stupně 

 

1,00 PdF, OV–Dě 

12.  učitel 2. stupně 

 

1,00 PřF, Bio–Ch 

13.  učitel 2. stupně 

 

0,2727 PdF, TV–OV, výchova ke zdraví 

14.  učitel 2. stupně 

 

1,00 UJAK, andragogika (AJ) 

15.  učitel 2. stupně 

 

1,00 FF, ČJ–NJ 

16.  učitel 2. stupně 

 

1,00 VŠ pedagogická, Ch–TV 

17.  učitel 2. stupně 

 

1,00 FF, ČJ–HV 

18.  učitel 1. stupně  

 

1,00 PdF UP, uč.1. st. ZŠ 

19.  učitel 2. stupeň  

 

1,00 PdF, uč. pro 1. st. ZŠ  

20.  učitel 2. stupně 

 

1,00 PdF, M–OV 

21.  učitel 2. stupně 

 

0,8409 UK, učitelství všeobecně vzdělávacích 

předmětů pro 2. st. ZŠ; UK, právnická fakulta 

22.  učitel 1. stupně 

 

1,00 PdF, uč.pro 1. st. ZŠ + AJ 

23.  učitel 1. a 2. stupně 

 

1,00 PdF, učitelství NJ 

24.  učitel 1. stupně 

 

1,00 PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 

25.  učitel 1. stupně 

 

1,00 PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 

26.  učitel 1.stupně 

 

1,00 SŠ pedagogická 

27.  učitel 1. stupně 

 

1,00 PdF, spec. ped. pro ŠMVZP 

28.  učitel 1. stupně 

 

1,00 PdF, uč. pro 1. st. ZŠ, spec. ped. 

29.  učitel 1.stupně 

 

1,00 PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 

30.  učitel 1. stupně 

 

1,00 UTB, Fakulta humanitních studií, učitelství 

pro ZŠ 

31.  učitel 1. stupně 

 

0,5454 FF, dějiny umění, PdF 

32.  učitel 2. stupně  

 

1,00 UP PdF, vychovatelství osob vyžadujících 

zvláštní péči  

33.  učitel 1. stupně  

 

0,5454 PdF OU, učitelství 1. stupně  

34.  učitel 1.stupně 

 

1,00 PdF, spec. ped. – logopedie 

35.  učitel 2. stupně   

 

0,9545 PřF, biochemie, pedagogické minimum  

36.  učitel, další pedagog 

 

0,50 UP, PdF, speciální pedagogika 

37.  učitel přípravné třídy 

 

1,00 Střední pedagogická škola 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

6 

Vychovatelé 

38.  vedoucí vychovatelka ŠD 

 

1,00 SŠ ped., vychovatelství  

39.  vychovatelka ŠD 

 

0,80 SŠ ped., vychovatelství 

40.  vychovatelka ŠD 

 

0,90 PdF, sociální pedagogika 

41.  vychovatelka ŠD 

 

0,35 FF, dějiny umění 

42.  vychovatelka ŠD 

 

0,3666 SŠ, pedagogické lyceum 

43.  vychovatelka ŠD, ŠK  

 

0,70 SŠ, předškolní a mimoškolní pedagogika  

44.  vychovatel ŠK 

 

0,10 PdF, TV–OV 

Pedagogové z podpůrných opatření 

45.  učitel – další pedagog 

 

0,50 PdF, TIV–VkZ 

46.  učitel – další pedagog 

 

1,00 PdF, Bc., rekreologie – pedagogika volného 

času 

47.  učitel – další pedagog 

 

1,00 UTB, Bc., soc. pedagogika 

48.  asistent pedagoga  

 

0,3055 SŠ, předškolní a mimoškolní pedagogika 

49.  asistent pedagoga  

 

0,75 MU Brno, AJ a literatura, etnologie 

kurz asistenta pedagoga 

50.  asistent pedagoga  

 

0,75 SŠ, kurz asistenta pedagoga 

51.  asistent pedagoga  

 

0,25 spec. ped., PdF, Speciální pedagogika – 

logopedie 

52.  asistent pedagoga 

 

0,8611 SŠ, vychovatelství  

53.  asistent pedagoga 

 

0,8611 SZŠ, obor ošetřovatel, kurz asistenta 

pedagoga  

54.  asistent pedagoga  

 

0,6666 SŠ, pedagogické lyceum  

55.  asistent pedagoga  

 

0,8333 FF, učitelství ČJ a literatura 

56.  asistent pedagoga 

 

1,00 DTI, Bc., Učitelství praktické přípravy 

57.  asistent pedagoga 

 

0,8888 SŠ; rekvalifikace „chůva“, asistent pedagoga 

58.  asistent pedagoga 

 

0,7777 SŠ pedagogická a sociální Zlín 

59.  asistent pedagoga 

 

0,50 PdF, speciální pedagogika 

60.  asistent pedagoga –  

ukrajinský asistent 

1,00 Mukačivská státní univerzita, AJ a světová 

literatura 

61.  asistent pedagoga 

 

0,75 SZŠ, VOŠ, soc. ped. 

62.  asistent pedagoga 

 

1,00 SŠ, kurz asistent pedagoga 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

7 

63.  školní psycholog  

 

0,50 FF, psychologie 

64.  kariérový poradce 

 

0,10 Ing., VŠ textilní + DPS  

65.  školní speciální pedagog 

 

0,40 PdF Ostrava, ČJ, D 

UP Olomouc, speciální pedagogika 

MD / RD 

 učitelka 2. stupně 

 

RD PdF, AJ, NJ 

 učitelka 1. stupně 

 

RD PdF, VV – spec. ped.  

 učitelka 2. stupně 

 

RD PdF, TV–OV 

 učitelka 2. stupně 

 

RD PdF, ČJ–ZSV + OV 

 učitelka 2. stupně 

  

RD PdF, JČ – spec. ped. (ukončila PP 31. 3. 

2023) 

 učitelka 2. stupně  

 

RD PdF, RJ 

 učitelka 2. stupně 

 

RD UPJŠ v Košicích, Ma, Inf 

 učitelka 2. stupně 

 

RD UP, výtvarná výchova 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023:  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 14 13,37 

z toho projekty 

ÚP/ESF 

1 0,8 

DPP 1 X 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

Pořadové 

číslo 

Úvazek Pracovní zařazení, funkce Stupeň vzdělání, obor 

1.  1,00 uklízečka SO 

2.  1,00 uklízečka SO 

3.  1,00 uklízečka SO 

4.  0,537 uklízečka – správce sportovního areálu SO 

5.  1,00 školník SO 

6.  0,50 administrativní pracovnice VŠ 

7.  1,00 administrativní pracovnice SŠ 

8.  1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku VŠB Ostrava, ekonomika průmyslu 

+ učitelství 

9.  1,00 vedoucí kuchařka  SOU – kuchař 

10.  1,00 kuchařka  SOU – kuchař 

11.  1,00 kuchařka SOUZ + rekvalifikační kurz  

12.  1,00 vedoucí školní jídelny  VŠ – bakalářské, učitelství   

13.  1,00 kuchařka SOU – společné stravování 

14.  1,00 pracovnice provozu  SOŠ s maturitou  

15.  0,1 školní asistent  projekt ESF (DPP) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

8 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy  
 

 

Poř. 

č. 

Číslo 

akce 
Název akce 

Datum a 

místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant 
Účast-

níci 

1. 14722 

Setkání ekonomů a 

účetních vybraných 

účetních jednotek v roce 

2022 

15. a 16. 9. 

2022 

Hotel Rusava 

8 hod  

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

1 

2. 

J70-74-

11-222-

04 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček 

– Vzdělávání 

koordinátorů změny 

20. 9. 2022 

on-line 
3 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

3. 14822 

IT technologie a 

robotizace na 1. stupni 

ZŠ 

21. 9. 2022 

SPŠS Vsetín 
6,5 hod 

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

2 

4. 
V55-75-

11-222 

Kybernetická 

bezpečnost a prevence  

 

26. 9. 2022 

on-line 

 

1,5 hod 
Národní pedagogický 

institut ČR 
2 

5.  Pracujeme s azbukou 
27. 9. 2022 

on-line 
2 hod 

Klett nakladatelství 

s. r. o. 
1 

6. 

22-47-

11-OD-

PrBio 

-OSS-02 

Jak podpořit neoblíbené 

chemické výpočty 

pomocí experimentů?  

On-line škola SYPO 

červenec 

2022 

až červen 

2023 

on-line 

1 hod 
Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

7 

21-47-

11-OD-

PrCh 

-OSS-03 

Chemický děj efektně i 

efektivně 

On-line škola SYPO 

únor 2022  

až červen 

2023 

on-line 

2 hod 
Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

8. 

22-47-

11-OD-

Prch  

-2V-204 

Chemické pokusy 

snadno a efektivně 

6. 10. 2022 

on-line 

 

1 hod 
Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

9.  

Školení vedoucích 

zaměstnanců – BOZP, 

PO  

12. 10. 2022 

on-line 
3,5 hod Jitka Novosadová  3  

10.  

Setkání učitelů 1. stupně 

ZŠ a studentů učitelství 

zaměřené na 

matematickou 

gramotnost 

13. 10. 2022 

Technologic

ké inovační 

centrum, Zlín  

6 hod Zlínský kraj  1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

9 

Poř. 

č. 

Číslo 

akce 
Název akce 

Datum a 

místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant 
Účast-

níci 

11.  

Distanční seminář pro 

žadatele  – Výzva č. 

02_22_002 Šablony pro 

MŠ a ZŠ I 

 – Operační program 

J. A. Komenský 

13. 10. 2022 

on-line 
2,5 hod MŠMT  1 

12. 15422 

Vedení spisové služby 

ve školách v souladu 

s GDPR, vč. 

komunikace s datovou 

schránkou (novinky 

v oblasti práce s datovou 

schránkou) 

14. 9. 2022 

on-line 
5 hod 

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

1 

13.  

Školení vedoucích 

zaměstnanců – BOZP, 

PO  

26. 10. 2022 

on-line 
3,5 hod Jitka Novosadová  3  

14.  

Hodnocení klíčových 

kompetencí na 

základních školách a 

nižších stupních 

víceletých gymnázií 

11. 11. 2022 

on-line akce 

 

 MŠMT, ČŠI 1 

15.   
Jak na hudebku webinář  

 

28. 11. 2022 

on-line 
1 hodina 

Učitelnice s. r. o. 

Praha 
1 

16.  

Práce s aplikacemi  

(např. Quizlet a Kogan) 

v rámci hodin RJ  

webinář 

1. 12. 2022 

on-line 
2 hod 

Klett nakladatelství 

s. r. o. 
1 

17.  

23-47-

11-OD-

CiJ-2V 

-23 

Jak si poradit  

s metodou CLIL na ZŠ 

webinář 

16. 1. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

18.  
Trendy v zájmovém 

vzdělávání  

20.–22. 1. 

2023 

SVČ 

Ivančice, 

Zemědělská 

2 

16 hodin  

HORIZONT – 

Středisko volného 

času Ivančice 

1 

19. 

23-47-

11-OD-

CiJ-2V-

07 

21st Century Skills in 

our Lessons  

webinář 

 

23. 1. 2023 

on-line 
1 hodina 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

20. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V-

21 

Story telling – webinář 

v anglickém jazyce  

webinář 

 

24. 1. 2023 

on-line 
1 hodina 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

10 

Poř. 

č. 

Číslo 

akce 
Název akce 

Datum a 

místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant 
Účast-

níci 

21.  

Vzdělávací workshopy 

pro pedagogy 2023 – 

2 workshopy: 

fyzika/chemie/biologie 

25. 1. 2023 

Laboratorní 

centrum 

Fakulty 

technologick

é, Zlín  

8,5 hodin  

MŠMT, Evropské 

strukturální a 

investiční fondy 

1  

22. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V- 

19 

Rozvoj komunikačních 

dovedností v praxi – 

zaměřeno na angličtinu  

webinář 

26. 1. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

23.  

Právní minimum pro 

pedagogické pracovníky 

v praxi webinář 

26. 1. 2023 

on-line 
4 hod 

POSITIVE s. r. o. 

Praha 10 
1  

24. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

- 

10 

Nebojte se konverzovat 

– make them speak! 

webinář 

 

30. 1. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

25.  
Didaktika češtiny jako 

cizího/druhého jazyka 

2.–3. 2. 2023 

Filozofická 

fakulta UP 

v Olomouci  

3 hodiny  

Institut celoživotního 

vzdělávání FF 

Univerzity 

Palackého, Olomouc, 

Mgr. D. Hradilová 

1  

26. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–26 

Principy výuky 

angličtiny pro děti – 

začátečníky (1.–3. třída 

ZŠ) 

webinář 

7. 2. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

27.  
Jak učit informatiku na 

ZŠ – rady a tipy webinář 

9. 2. 2023 

on-line 
2 hod 

Seminaria s. r. o. 

Praha  
1 

28.  

Psychohygiena v práci 

učitele aneb jak 

předcházet vyčerpání  

9. 2. 2023 

ZŠ Vsetín, 

Luh 1544 

4 hodiny 

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

33  

29. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–22 

English is not boring – 

Webinář v anglickém 

jazyce  

webinář 

14. 2. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

30. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–24 

Story-Based CLIL – 

efektivní nástroj pro 

seznamování s 

angličtinou  

webinář 

20.  2. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

11 

Poř. 

č. 

Číslo 

akce 
Název akce 

Datum a 

místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant 
Účast-

níci 

31. 11123 

Aktuality v účetnictví 

VÚJ v roce 2023, daň 

z příjmu práv. osob u 

veřejně prospěšného 

poplatníka za zdaňovací 

období roku 2022 

webinář 

22. 2. 2023 

on-line 
4 hod 

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

1 

32. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–34 

Otevřené úkoly ve 

výuce cizího jazyka 

webinář 

23. 2. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

33. 

21-47-

11-OD-

CJ-OSS-

04 

Co by mohli chtít číst 

čtenáři ve věku druhého 

stupně základní školy 

webinář 

24. 2. 2023 

on-line 
45 minut 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

34. 

22-47-

11-OD-

CJ-OSS-

04 

Téma rodinných vztahů 

v současné literatuře pro 

děti a mládež  

webinář 

24. 2. 2023 

on-line 
45 minut 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

35. 

21-47-

11-OD-

CJ-OSS-

03  

Současná literatura pro 

děti ve věku prvního 

stupně základní školy  

webinář 

6. 3. 2023 

on-line 
45 minut 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

36. 

21-47-

11-OD-

CJ-OSS-

01 

Dítě, škola, sítě webinář 
6. 3. 2023 

on-line 
45 minut 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

37. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–38 

Hrajeme si s němčinou  

webinář 

 

7. 3. 2023 

on-line 
1 hodina 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

38. 

21-47-

11-OD-

CJ-OSS-

02 

Současná poezie pro 

děti ve věku prvního 

stupně základní školy  

webinář 

7. 3. 2023 

online  
45 minut  

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

39. 

21-47-

11-OD-

CJ-OSS-

06 

Záznamy z žákovské 

četby  

webinář 

 

7. 3. 2023 

on-line 
45 minut 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

40. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–35 

Strategie pro výuku 

cizího jazyka 

v heterogenní třídě I 

webinář 

8. 3. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

41. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–28 

Classroom Language, 

význam a efekt 

v hodinách angličtiny u 

mladších žáků  

webinář 

9. 3. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

12 

Poř. 

č. 

Číslo 

akce 
Název akce 

Datum a 

místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant 
Účast-

níci 

42. 

21-47-

11-17-

OD-CJ-

OSS 

Tvorba digitálního 

obsahu pro 2. stupeň ZŠ 

webinář 

 

9. 3. 2023 

on-line 
45 minut  

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

44. 

828 

4257 

0155 

Once upon a time, there 

was a… big class! 

webinář 

 

23. 3. 2023 

on-line 
1 hod 

Macmillan Education 

for Slovakia & 

Czech Republic  

(vydavatel publikací 

pro výuku AJ, 

Londýn) 

1 

45. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

–32 

Písně v hodinách ruštiny 

ano, nebo ne? Možnosti 

současných technologií 

webinář 

28. 3. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

46. 

23-47-

11-OD-

CiJ-2V-

37 

Digitální technologie ve 

výuce ruského jazyka  

webinář 

30. 3. 2023 

on-line 
1 hod  

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

47. 

23-47-

11-OD-

CiJ-2V-

36 

Práce s heterogenní 

třídou II 

webinář 

4. 4. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

48. 

23-47-

11-OD-

CiJ -2V 

-31 

Jak žáky seznamovat 

s anglickou výslovností 

webinář  

13. 4. 2023 

on-line 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

49. 12723 

FKSP z pohledu 

vyhlášky č. 114/2002 

Sb. s ohledem na 

osvobození od daně 

z příjmů fyzických osob 

ve vazbě na zákon č. 

586/1992 Sb.  

19. 4. 2023 

SPŠ Zlín 
4 hod 

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

1  

50. 

23-44-

12-IMP-

KW-

CZJ-02 

Krajský workshop CZJ 

CLIL and beyond: A 

Plurili teracies 

Approach to Teaching 

for Learning 

(Pluriliterační přístup k 

výuce pro učení) 

10. 5. a 11. 5. 

2023 

NPI ČR 

Praha, 

Senovážné 

náměstí    

12,5 

hodiny  
IS Helen  NPI ČR 1  

51. 11923 

Speaking skill and 

communication (Řečové 

dovednosti) 

23. 5. 2023 

 

4,5 

hodiny 

Ing. Pavel Bundil, 

vzdělávací agentura 

KPS Vsetín 

1  

52.  

Odborné školení 

Hygienické minimum 

pro pracovníky ŠJ  

28. 8. 2023 

Městský úřad 

Vsetín 

3 hodiny 
Asociace školních 

jídelen ČR 
1  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

13 

 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním roce 

2022/2023 

Zapsáno do 1. tříd 

pro školní rok 

2022/2023 

(dostavili se 

k zápisu) 

Počet 

žádostí  

o odklad 

Nenastoupili 

(stav  k 1. 9. 2022) 
 

Nastoupilo 

(stav  k 1. 9. 

2022) 

43  

(+ 1 žák opakující 1. roč.) 
55 9 4  

42 (+ 2 žáci 

opakující 1. roč.) 

 
 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku – výsledky 

přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2022/2023 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2022/2023 
 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č. 561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo:  

 13. 4. 2023 – pro čtyřleté obory vzdělání, 

 14. 4. 2023 - pro čtyřleté obory vzdělání, 

 17. 4. 2023 - pro víceletá gymnázia, 

 18. 4. 2023 - pro víceletá gymnázia. 

Náhradní termíny pro všechny obory: 

 10. 5. 2023 a 11. 5. 2023 

 Druhá a další kola přijímacího řízení byla středními školami vypisována individuálně. 

 

 

Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh 1544 

 

                                                                9. A             9. B            9.C         celkem              
Celkový počet žáků 23 26         1       50 

% z celk. počtu žáků 9. tříd 46 52 2 100 

z toho chlapců 11 13 1 25 

z toho dívek 12 13 0 25 

 

Maturitní obory – K, M, L 

 
Gymnázia 1  4 0 5 

Ostatní SŠ – obory M  13 16 0 29 

SOŠ, ISŠ – obory L 2 1 0 3 

Celkový počet přijatých 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

16 

32 

8 

8 

21 

42 

10 

11 

0 

0 

0 

0 

37 

74 

18 

19 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

14 

Nematuritní obory – H 

 
SOŠ 

 

3 4 1 7 

Ostatní SŠ /obchodu a služeb, 

integrované…/ 

3 0 0 7 

Celkový počet přijatých 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

12 

3 

3 

4 

8 

3 

1 

1 

2 

1 

0 

11 

22 

7 

4 

 

Žáci, kteří nenastupují na SŠ 

 
Celkový počet 1 1 0 2 

% z celk. množství 9. tříd 2 2 0 4 

z toho chlapců 0 0 1 1 

z toho dívek 1 1 0 2 

 

Gymnázia, střední  školy, SOŠ – maturitní obory K, M – umístění žáků 

 

                                                                 9.A          9.B              9.C       celkem 
 ch/d ch/d ch/d ch/d 

MG, Stř. zdrav. škola a VOŠ zdrav. Vs 

 gymnázium 

 praktická sestra 

 

0/1 

1/1 

 

1/0 

0/2 

 

0/0 

0/0 

 

1/1 

1/3 

SŠ Kostka Vsetín 

 gymnázium 

 pedagogické lyceum 

 předškolní a mimošk. pedagogika 

 ekonomika a podnikání 

 

0/0 

0/1 

0/1 

2/1 

 

2/1 

0/0 

0/2 

0/0 

 

0/0 

0/0 

0/0 

0/0 

 

2/1 

0/1 

0/3 

2/1 

SPŠS Vsetín 

 strojírenství 

 ekonomika a podnikání 

 

1/0 

0/1 

 

1/0 

0/0 

 

0/0 

0/0 

 

2/0 

0/1 

SPŠS Valašské Meziříčí 

 poz. stavitelství – architektura 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/1 

SŠ Baltaci s. r. o. 

 informační technologie 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/0 

VSŠ a VOŠ Ministerstva obrany 

v Moravské Třebové 

 elektrotechnika 

 

 

1/0 

 

 

0/0 

 

 

0/0 

 

 

1/0 

OA a VOŠ Valašské Meziříčí 

 obchodní akademie 

 informační technologie 

 

0/0 

0/0 

 

1/1 

2/0 

 

0/0 

0/0 

 

1/1 

2/0 

SŠ hotelová a služeb Kroměříž 

 hotelnictví a cestovní ruch 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ inf., elektrotech. a řemesel Rp/R 

 informační technologie 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

15 

 

Závěr přijímacího řízení do maturitních oborů K a M: 

Z celkového počtu 34 žáků, kteří se hlásili na maturitní obory K a M, bylo v prvním kole přijato 

22 žáků, 10 žáků bylo přijato na odvolání a 2 žáci byli přijati ve 2. kole. 

 

 

ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory L 

 
SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín 

 gastronomie 

 autotronik 

 

 

1/0 

0/1 

 

1/0 

0/0 

 

0/0 

0/0 

 

2/0 

0/1 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

2 

4 

1 

1 

1 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

3 

6 

2 

1 

 

Závěr přijímacího řízení do maturitních oborů – L 

Z celkového počtu 3 žáků, kteří se hlásili na maturitní obor L, byl v prvním kole přijat 1 žák, 2 

žáci byli přijati ve 2. kole přijímacího řízení. 

 

 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory H 

 
                                                                                9.A              9.B              9.C          celkem 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

 kuchař-číšník 

 zedník 

 mechanik opravář motor. vozidel 

 cukrář 

 

1/1 

0/0 

1/0 

0/0 

 

1/0 

1/0 

1/0 

0/1 

 

0/0 

0/0 

1/0 

0/0 

 

2/1 

1/0 

3/0 

0/1 

SŠ cest. ruchu a Jazyková škola s právem 

st. jazyk. zkoušky Rp/R 

 management a turismus 

 

 

0/0 

 

 

0/1 

 

 

0/0 

 

 

0/1 

SŠ zem. a přírodovědná Rp/R 

 agropodnikání 

 ekologie a živ. prostředí 

 

0/0 

0/0 

 

0/1 

0/1 

 

0/0 

0/0 

 

0/1 

0/1 

ISŠ – COP a Jazyk. škola s právem státní 

jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

 chemik operátor 

 

 

0/0 

 

 

0/1 

 

 

0/0 

 

 

0/1 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě 

 hudba 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/0 

SOŠ Luhačovice 

 design a tvorba keramiky 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/1 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

14 

28 

7 

7 

20 

40 

9 

11 

0 

0 

0 

0 

34 

68 

16 

18 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

16 

ISŠ – COP a Jazyk. škola s právem státní 

jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

 kuchař-číšník 

 

 

1/0 

 

 

0/0 

 

 

0/0 

 

 

1/0 

MG, Stř. zdrav. škola a VOŠ zdrav. Vs 

 ošetřovatel 

 

0/2 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/2 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

12 

3 

3 

4 

8 

3 

1 

1 

2 

0 

1 

11 

22 

6 

5 

 

Závěr přijímacího řízení do učebního oboru H 

Z celkového počtu 11 žáků, kteří se hlásili na učební obory, bylo v prvním kole přijímacího 

řízení přijato 9 žáků, 1 žák byl přijat ve 2. kole a 1 žák na odvolání. 

 
Na střední školy nenastupují 2 žákyně. 

1 žákyně ze zdravotních důvodů, 1 si přihlášku nepodala. 

 

Celkový přehled 
 

 Počet ch Počet d celkem % 

Gymnázia a SŠ – matur. obory – K, M 16 18 34 68 

ISŠ, SOŠ, SOU – matur. obory – L 2 1 3 6 

ISŠ, SŠ, SOŠ, SOU – nematur. obory 

– H 

6 5 11 22 

Nenastupující 0 2 2 4 

celkem 27 12 49 100 

 

 

Žáci vycházející z 8. ročníku 

 
Nematuritní obory – E 

 

OU Kelč 

 zednické práce 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/2 

 

0/2 

 
Z 8. ročníku vychází 2 žáci, oba byli přijati v 1. kole přijímacího řízení. 

 

 

 

Žáci přijati na 8leté gymnázium: 
 

Z 5. ročníku se na 8leté gymnázium hlásilo 5 žáků. Byla přijata 1 žákyně, která byla přijata 

v 1. kole přijímacího řízení. 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

17 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (II. pololetí): 

 

Třída 
SJ SJ % 

NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st. PTU PŘŠ 
vyzn. vyzn.% 

1.A 20 100,00 % 4 0 0 0 0 6 2 

1.B 15 100,00 % 0 0 0 0 0 0 0 

1.C 8 88,89 % 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 19 79,17 % 0 0 0 0 0 6 0 

2.B 15 100,00 % 0 0 0 0 0 0 5 

2.C 7 87,50 % 0 0 0 0 0 1 0 

3.A 10 43,48 % 0 0 1 0 0 7 2 

3.B 10 90,91 % 0 0 1 0 0 1 1 

4.A 10 43,48 % 4 2 2 1 0 9 0 

4.B 12 100,00 % 0 0 0 0 0 12 3 

5.A 12 57,14 % 4 1 1 1 0 4 6 

5.B 14 60,87 % 1 1 1 1 0 0 6 

6.A  8 42,11 % 1 1 2 1 0 9 2 

6.B 11 52,38 % 3 1 0 0 0 14 3 

6.C 0 0,00 % 4 3 0 0 0 0 0 

7.A  11 42,31 % 4 2 0 0 0 7 1 

7.B 9 37,50 % 0 1 0 1 0 14 2 

8.A  6 25,00 % 7 4 1 1 0 9 4 

8.B 7 35,00 % 6 3 1 0 0 8 4 

8.C 2 40,00 % 0 1 2 1 0 5 0 

9.A  4 17,39 % 2 2 2 1 0 5 9 

9.B 9 34,62 % 0 1 1 0 0 13 2 

9.C 0 0,00 % 0 0 1 0 1 1 0 

I. st. 152 74,51 % 13 4 6 3 0 46 25 

II. st. 67 34,36 % 27 19 10 5 1 85 27 

Celk. 219 54,89 % 40 23 16 8 1 131 52 

 

 

Vysvětlivky:  

SJ = samé jedničky (I. stupeň), vyzn. = vyznamenání (II. stupeň), NTU – napomenutí tř. učitele, DTU 

– důtka tř. učitele, DŘŠ – důtka ředitele školy, PTU – pochvala tř. učitele, PŘŠ – pochvala ředitele školy 

 

 

 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 1 17 46 25 

2. stupeň  59 24 85 27 

Celkem  60 41 131 52 

 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za výrazný projev školní iniciativy nebo 

za déletrvající úspěšnou práci, za mimořádnou školní iniciativu, za mimořádně úspěšnou práci. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

18 

 

Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l. stupeň  7 13 3 4 4 6 

2. stupeň 24 27 9 19 8 10 

Celkem  31 40 12 23 12 16 

 

Důvody: méně závažné, méně závažné opakované, závažné, závažné opakované a hrubé 

porušování školního řádu. 

 

Snížené stupně z chování: 

 2 – uspokojivé 3 – neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  1 3 0 0 

2. stupeň 2 5 0 1 

Celkem  3 8 0 1 

 

Důvody: závažné a hrubé porušování školního řádu, méně závažné opakované porušování 

školního řádu, žák není přístupný výchovnému působení. 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1.  stupeň  10 040 11 408 5 35 

průměr na žáka 49,22 55,92 0,025 0,17 

2. stupeň 12 462 16 052 239 253 

průměr na žáka 64,57 82,32 1,24 1,30 

 
Práce s nadanými žáky 

 

Na naší škole pracujeme s nadanými žáky v rámci výuky i mimo ni. V rámci výuky žáci 

vypracovávají úkoly náročnější svým zadáním i formou zpracování, jsou zapojeni do školních 

soutěží, olympiád, projektů. Mají možnost účastnit se výuky ve vyšším ročníku, pomáhají 

slabším žákům vysvětlit nepochopené učivo, podílí se ve spolupráci s vyučujícím na přípravě 

vyučovací hodiny. 

Mimo výuku navštěvují žáci kroužky v rámci zájmové činnosti, přípravu na přijímací zkoušky, 

nadaní žáci 5. ročníku seminář přírodovědných předmětů. Práce s nadanými žáky vychází 

z principů individualizace a vnitřní diferenciace.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

19 

6. Hodnocení výsledků výchovného působení 
 

Školní poradenské pracoviště 

 

Výchovný poradce – zástupce vedoucího poradenského pracoviště – Ing. Bronislava 

Dotisková 

Školní speciální pedagog – Mgr. Dagmar Šimková (pondělí–středa), pozice hrazena z projektu 

ŠABLONY III 

Speciální pedagog (logoped) – Mgr. Hana Katrušáková, hrazeno z PHškoly a podpůrných 

opatření 

Školní psycholog – Mgr. Milena Mikuláštíková (čtvrtek–pátek), z podpůrných opatření  

Metodik prevence negativních jevů – Mgr. Ondřej Čtvrtníček 

 

Pracovníci mají své zázemí a jsou vyhrazeny prostory pro práci pedagogů i žáků. Školské 

poradenské pracoviště je umístěno v objektu ředitelství. Žáci i rodiče měli vypsány pravidelné 

konzultační hodiny, kde byly řešeny výchovné a výukové problémy, mezilidské vztahy atd.  

Škola má zřízenu schránku důvěry z projektu „Nenech to být“, dostupnou z webových stránek 

školy. 

 

 

 

6.1 Problematika výchovného a kariérového poradenství ve škole   

 

Oblast výchovného a kariérového poradenství je organizována systematicky, vychází 

z dlouhodobých  zkušeností a reaguje vždy na aktuální problematiku.  

Přijímací řízení na střední školy – všichni žáci 9. ročníku, kteří si přihlášku podali, jsou přijati.  

Výchovné, výukové i další problémy byly řešeny se zákonnými zástupci žáků, žáky, sociálním 

odborem – OSPOD, Policií ČR, KPPP Zlín, pracoviště Vsetín, Valašské Meziříčí, SPC Zlín, 

SPC Kroměříž, SPC Valašské Meziříčí. Byly svolávány výchovné komise, pracovní komise, 

případové konference. 

Žákům s výukovými problémy byly poskytovány PLPP, konzultace se školním speciálním 

pedagogem, školním psychologem. S žáky s podpůrnými opatřeními ve výuce pracovali 

asistenti pedagoga. 

 

Kariérové poradenství 

Na škole se vyučuje v rámci vzdělávací oblasti Svět práce – volba povolání, a to v 9. ročníku, 

v rámci předmětu pracovní činnosti. Tento předmět vyučuje přímo výchovný poradce. 

Žáci 8. a 9. ročníku mají možnost individuální návštěvy IPS na ÚP, kde si mohou udělat 

orientační test, kam zamířit na střední školu. Jak v rámci Zlínského kraje, tak celé ČR jsou 

vytvořeny kvalitní webové stránky, na kterých jsou umístěny přehledy všech oborů SŠ a 

informace k přijímacímu řízení. Žáci byli seznámeni s webovými stránkami, kde si mohou sami 

vyzkoušet testy „Kam na SŠ“.  

Žáci v péči ŠPZ mají možnost profesní orientace v rámci vyšetření devátý rok školní docházky.  

Žáci 8. ročníku navštívili dílny SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín, SPŠS Vsetín a zúčastnili se 

exkurze ve dvou vsetínských firmách, kterou organizovala Krajská hospodářská komora 

Zlínského kraje.  

Pro vycházející žáky proběhla Burza škol (přehlídka SŠ) organizovaná ÚP Vsetín a žáci měli 

možnost navštívit vybranou SŠ v rámci dnů otevřených dveří na SŠ. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

20 

Třídy zřízené dle § 16/9 

Jsou zřízeny pro žáky s vyšším stupněm speciálních vzdělávacích potřeb a jejich vzdělávání 

v hlavním proudu by nepřinášelo žákům pohodu a úspěch. U vad řeči mají žáci možnost 

kompenzace a intenzivní péče se speciálním pedagogem – logopedem a následně se vracejí do 

svých běžných tříd.    

 

Třídy pro žáky s LMP: 

Pro žáky byly otevřeny 2 třídy: 

VI.C 

VIII.C a IX.C 

 s celkovým počtem 12 žáků. 
 

Třídy pro žáky s narušenou komunikační schopností: 

Pro žáky byly otevřeny 2 třídy: 

I.C 

II.C 

s celkovým počtem 17 žáků. 

 

V běžných třídách 1. stupně je celkem 32 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

• 19 žáků se stupněm PO 2 

• 13 žáků se stupněm PO 3 

  

V běžných třídách 2. stupně je celkem 27 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

• 18 žáků se stupněm PO 2 

• 8 žáků se stupněm PO 3  

• 1 žák se stupněm PO 4 
 

 

6.2 Prevence rizikových jevů 

  
MPP měl v letošním školním roce tyto hlavní úkoly: 
 

 poskytování konzultací žákům i rodičům, 

 nabízení volnočasových aktivit v rámci zájmové činnosti, 

 sledovat dodržování pravidel soužití ve třídě a dodržování školního řádu, 

 informovat žáky o účincích návykových látek, 

 varovat žáky před závislostí na mobilních telefonech a internetu, 

 propagovat zdravý životní styl, 

 neprodleně řešit náznaky šikany a kyberšikany v třídních kolektivech, 

 v rámci předmětů vést žáky ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, vytvářet u 

žáků adekvátní schopnosti předcházet problémům a vzniklé problémy řešit, 

 prohlubovat spolupráci se zákonnými zástupci žáků – třídní schůzky, individuální 

schůzky po domluvě, telefonický kontakt, e-mailové zprávy, 

 informovat jak žáky, tak rodiče o nebezpečí prostřednictvím internetu, sociálních sítí – 

navazování kontaktů s neznámými lidmi, 

 poskytovat poradenské služby ŠPP, 

 vzdělávat ŠMP a další pedagogické pracovníky v metodikách preventivní výchovy, 

 pokračovat ve spolupráci s organizacemi poskytujícími preventivní programy, 

 komunikovat s dalšími institucemi realizujícími preventivní programy a besedy, 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

21 

 poskytovat podporu žákům i rodičům v rizikových projevech chování v oblastech 

spojených s pandemií covid-19, sociální izolací apod., 

 nabídka aktivit mimo vyučování (dle možností i s účastí rodičů), 

 podpora žáků s nadáním či žáků s tzv. „dvojí výjimečnosti“, 

 spolupráce s krajským metodikem prevence.  

 

Realizované aktivity  
 

Dlouhodobé projekty 

 

Název akce Ročník Zaměření 

Den zdraví 1.–9. Slohové práce, výtvarné zpracování (prevence nemocí, úrazů, 

obezity, význam pohybu) 

Den Země 1.–9. Ekologie, poznávání přírody, zákon o ochraně přírody 

Vánoční dílny 1.–9. Vánoční zvyky, tradice; Vánoce u nás i ve světě 

Recyklohraní 1.–9. Recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana životního prostředí 

Ovoce do škol 1.–9. Prevence obezity, zdravý životní styl 

Zdravá škola 1.–9. Propagace zdravého životního stylu 

Dopravní výchova 1.–5. Bezpečnost silničního provozu (chodec, cyklista); prevence 

úrazů 

Adaptační pobyt žáků 

6. ročníků ve škole  

   6.  Prohloubení vztahů v rámci třídní kolektivu; prevence šikany, 

záškoláctví 

Technický Jarmark    9. Exkurze do firem v rámci kariérového poradenství  

Práce s žáky s dysfázií 1.–9.  DVPP pro pedagogické pracovníky v oblasti práce s žáky se SVP 

Dramatická výchova 6.–9 Mezilidské vztahy (Lilie)  

Zdravé zoubky 1.–2. Péče o zuby – prevence vzniku zubního kazu  

Společně k úspěchu 2  2.–9. Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

Učíme se sebeobraně  8.–9.  Rozvoj žáků v oblasti civilní sebeobrany rozdělit 

 

 

Projekt „Společně k úspěchu II“ za podpory Zlínského kraje. 

  

V návaznosti na projekt „Společně k úspěchu I“ se v letošním školním roce začal realizovat 

projekt „Společně k úspěchu II“. Účelem je podpora všeobecné primární prevence zaměřené na 

zkvalitnění práce s třídními kolektivy a zlepšení sociálního klimatu školy. Součástí je podpora 

žáků selhávajících ve vzdělávání prostřednictvím ŠPP, vzdělávání a rozvoj pracovníků školy.  

 

 

Projekt „Učíme se sebeobraně“ za podpory Zlínského kraje. 

 

Podpora žáků v rozvoji tělesné zdatnosti a zlepšení aktivních i pasivních schopností v oblasti 

civilní sebeobrany. Seznámení žáků s řešením krizových situací a základními principy 

bezpečného chování. Motivace žáků ke zdravému způsobu života. S ohledem na současnou 

společenskou situaci je potřeba zlepšit pohybovou gramotnost u žáků v oblasti sebeobrany a 

zvýšit povědomí o tom, jak se chovat v krizových situacích. Program na podporu sebeobrany u 

žáků na základních školách také velmi vhodně zapadá do naplňování klíčových kompetencí v 

rámci ŠVP v předmětu tělesná výchova. Nácvik praktických prvků fyzické sebeobrany rovněž 

pomáhá podpořit u žáků aktivní trávení volného času. Dlouhotrvající pandemie měla na tuto 

oblast velmi negativní vliv, který se projevuje i v současné době.  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

22 

Spolupráce ŠMP s pedagogickými pracovníky, vedením školy a rodiči 

 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu; 

případné porušení se neprodleně konzultovalo na pravidelných schůzkách ŠPP, které se skládá 

z metodika prevence, výchovné poradkyně a školní psycholožky. V případě nutnosti 

projednání daného porušení byl sjednán pohovor se žákem. V případně nutnosti i pohovor se 

zákonným zástupcem za účasti členů ŠPP, třídního učitele nebo ředitele školy. U žáků s OMJ 

zejména u dětí z Ukrajiny pomáhá tento proces usnadňovat ukrajinský asistent pedagoga. 

V rámci podpory a monitoringu pedagogického sboru probíhá každý týden schůzka školního 

metodika prevence a speciálního pedagoga. Smyslem těchto konzultací je možnost poskytnout 

metodickou podporu zejména začínajícím kolegům v oblasti vzdělávání žáků se SVP.  
 

6.3 Školní speciální pedagog   
 

Pozice byla financována v projektu šablony III s úvazkem 0,20 a poté zvýšena na úvazek 0,40. 

V činnosti se zaměřuje zejména na práci se žáky, kteří selhávají ve výuce.  

Práci školního speciálního pedagoga doplnila ukrajinská asistentka, která pomáhá v tandemu 

kolegům se začleňováním ukrajinských žáků. Financování pozice probíhá pod účelovým 

programem.  
 

6.4. Školní asistent 

 
V rámci projektu Šablony III pracuje a doplňuje tým poradenského pracoviště školní asistent 

s úvazkem 0,10. Využití pozice školního asistenta je zaměřeno na jednotlivce, rodiny a skupiny 

se zvýšeným rizikem sociálního vyloučení nebo vzniku problémů v osobním a sociálním 

vývoji. 

6.5. Školní psycholog 

Působí ve škole v rámci podpůrných opatření, ve škole byl přítomen dva dny v týdnu. Věnoval 

se především individuální práci s žáky, případně též s jejich rodiči. Účastnil se každotýdenních 

porad týmu školního poradenského pracoviště, s nímž koordinoval svoji činnost. Komunikoval 

s pedagogy, zejména s třídními učiteli, poskytoval metodické rady a doporučení, podílel se na 

aktivitách přispívajících ke zlepšování klimatu ve třídách, prováděl cílená šetření. 

Klienty školního psychologa byli: 

a) žáci (na podnět učitelů, na žádost rodičů, případně z vlastní iniciativy); 

b) zaměstnanci školy; 

c) kolektivy žáků – třídy. 

Žáci v systematické (dlouhodobé) psychologické péči   16 

Konzultace (sezení)        167 

Schůzky s rodiči, jiná jednání ohledně žáka     66 

Žáci v krátkodobé psychologické péči vč. jednorázových kontaktů 23 

Konzultace (sezení)        37 

Schůzky s rodiči, jiná jednání ohledně žáka     23 

Zaměstnanci školy – klienti školního psychologa    6 

Konzultace (sezení)        11 

Aktivity ve třídách        10 

– z toho šetření třídního klimatu      2 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

23 

       

6.6  Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta    
EVVO byla realizována v průběhu celého školního roku 2022/2023 zejména do výuky a formou 

projektových dnů. Je rovněž zahrnuta do činnosti školní družiny i školního klubu.  

Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum přírodovědných předmětů v 6.–9. ročníku. 

Naše škola je zapojena v projektech Škol podporujících zdraví, Podnik podporující zdraví a 

Zdravé město, ve kterých pokračovala i tento školní rok.  

 

Ve školním roce 2022/2023 se postupně zapojilo do aktivit EVVO 22 tříd základní školy a 

1 přípravná třída, tj. celkem 401 žáků a 13 dětí. Do programů a aktivit se kromě žáků zapojili i 

zaměstnanci školy.  

Pokračovaly aktivity zaměřené na globální problémy planety – odpady, voda, recyklace, 

ochrana přírody, trvale udržitelný rozvoj apod. 

 

Další oblastí zájmu byla péče o interiér i exteriér školy. „Přírodní zahrada“ v atriu školy je 

využívaným zázemím pro výuku průřezových témat v rámci školních vzdělávacích programů.  

Jsme zapojeni do projektu „Recyklohraní“, což je dlouhodobý recyklační program MŠMT ČR 

(celoroční sběr baterii a elektrozařízení).  

 

 

6.7 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2022/2023 

 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo / 

okrsek 

Okresní kolo 

 

Oblastní kolo Ústřední kolo 

Olympiáda z JČ 9. roč. 12 1 - - 

O poklad strýca Juráša 18 5 2 - 

PO očima dětí 2022 14 14 1 1 

O krále pravopisu 16 - - - 

Recitační přehlídka/soutěž  

37 

 

4 

 

- 

 

- 

Kde končí svět (OPSJ 

pokračování  v kraji) 

- - 1 - 

Čtenář školy 9 - - - 

Nejlepší přítel člověka 12 12 1 - 

Spěchej pomalu 35 35 1 - 

Zlaté pásmo skladatelské 

soutěže – Olomouc 

1 1 1 1 

Olympiáda z M 6. roč. 5    

Olympiáda z M 7. roč. 4    

Olympiáda z M 8. roč. 1    

Olympiáda z M 9. roč. 0    

Klokan 6.–9.roč. 147    

Pythagoriáda 6.–9. roč. 57 2   

Tangramy  6.–9.ročník    

Logická olympiáda 10    

pIšQworky 2022 2 týmy    

Fyzikální olympiáda 5    



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

24 

Biologická olympiáda 20 5   

Chemická olympiáda 3    

Zeměpisná olympiáda 21 3   

Přírodovědný klokan 16    

Olympiáda AJ  42 2 1  

Listener (AJ) 36    

Speaker (1. st.) 37 3   

 
 

Významná umístění a čestná uznání     

                      

* Olympiáda  v AJ – okresní kolo; krajské kolo  

   - umístění na 4.–5. místě naši žákyně 9.A třídy (A. Marančáková) 

 

 

*Olympiáda z JČ – školní kolo: 1. m. – Andrea Marančáková, 9.A  

                                                       2. m. – Lukáš Bartl, Jakub Pospíchal, 9.B 

                                                       3. m. – Jiří Fiala, 8.A 

                                                                              

  Postup do okresu – Andrea Marančáková  –  17. místo z 30 účastníků v okresním kole  

 

                       

*Požární ochrana očima dětí 2023 – okresní kolo, kategorie L 2: 1. m. G. Válková, 6.A 

                                                                                   kategorie L 2: 2. m. E. Surovcová, 6.B 

                                                                                   kategorie L 2: 3. m. S. Baránková, 7.A 

                                                                                               

                                                               krajské kolo, kategorie L 2: 1. m. S. Baránková 

                  

       *REPUBLIKOVÉ KOLO, kategorie L 2: Sára Baránková 

                      

*O poklad strýca Juráša – městské kolo: próza – 1. m. – E. Juráň, 3.B 

                                                                      poezie – 1. m. – K. Fialová, 6.B                                                                                                                     

                                                                      próza – 1. m. – J. Fiala, 8.A                                        

                                                

 

okresní kolo: próza – 1. m. E. Juráň 

                                                                   poezie – 2. m. K. Fialová 

                                                                   próza – 1. m. J. Fiala  

                                                                                   

* Kde končí svět –  pokračování soutěže O poklad strýca Juráša – krajské kolo: poezie – 3. místo: 

Karolína Fialová 

 

*O krále pravopisu – školní kolo:  

- 6.–7. třídy: 1. m. – S. Baránková, 7.A, 2. m. – M. Martinková, 7.B, 3. m. – T. Nováková, 6.A 

- 8.–9. třídy: 1. m. –A. Marančáková, 9.A, 2. m. – M. Matúšová, 8.B, 3. m. – K. Paroušková, 8.B 

 

*Nejlepší přítel člověka: 3. místo – Viktorie Borusíková, 9.B 

 

*Čtenář školy - školní kolo:  

ml. kategorie: 1. m. M. Martinková, 7.B,  2. m. – K. Fialová, 6.B,  3. m. S. Baránková, 7.A 

st. kategorie: 1. m.: J. Fiala, M. Hudec, K. Magnago – 8.A, M. Matúšová, 8.B, A. Řeznická, 9.B 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

25 

                                                                                                                                                                         

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy (2022/2023): 

 

Akce: 

Prométheus – Staré řecké báje a pověsti – 6.A, 6.B – Haplová 

Valašské pověsti, pranostiky a zapomenutá řemesla – 6.A, 6.B - Haplová 

Jan Amos Komenský – život a dílo, práce s liter. a film. ukázkami, projekt – život a dílo – 7.A, 7.B – Haplová 

Kahoot, quizziz, wordwall – pravidelně zařazováno do hodin – 8.A, 8.B – Jungwirthová 

SCIO testy – 9.AB – Mašková 

Rosteme s knihou – próza + poezie – kniha, kterou bych chtěl číst – 9.AB - Mašková 

500 testových otázek k přijímačkám – icestina.cz – 9.AB – Mašková 

On-line testy – Co umím ze ZŠ – mojecestina.cz – 9.AB – Mašková 

Limerik a ilustrace – propojení LV a VV, vlastní tvorba – 9.AB – Mašková 

Úvaha na téma „Tvořivost ve škole“ – propojení slohu a animovaného filmu – 9.AB – Mašková 

Epitaf – vlastní tvorba – 9.AB – Mašková 

Staré pověsti české – 6.AB – Haplová 

Spěchej pomalu – próza – 9.AB – Mašková 

O poklad strýca Juráša – poezie – 9.AB – Mašková 

Nejlepší přítel člověka – próza – 9.AB – Mašková 

Adventní češtinářský kalendář – 8.AB – Jungwirthová 

Ustálená spojení – soutěž na leden – 8.AB – Jungwirthová 

Lapbook – vybraná kniha – 8.AB – Jungwirthová 

Naše knižní tipy – na nástěnce – 8.AB – Jungwirthová 

Slovo dne – 8.A – Jungwirthová 

Doučování ČJ – Jungwirthová 

Reklama na knihu – tvorba scénáře a videa k vybrané knize                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Čtenářské dílny – četba knih, komiksů, poezie dle svého výběru, práce s textem – 8.AB – Jungwirthová 

Školní knihovna – obnova fondu knihovny 2. stupně, nákup nových knih ze školních i vlastních prostředků, 

obalení a půjčování knih - Jungwirthová 

Osvobozené divadlo – projekt propojení ČJ a HV –  8.A, 8.B – Jungwirthová 

Besedy v knihovnách, např. Black out poetry, Slam Poetry, Doporučená četba pro 7. ročník, Literární novinky 

pro děti a mládež – četba na prázdniny – Haplová, Jungwirthová, Mašková 

Baskerville: Záhada Sherlocka Holmese – organizace divadelního představení – Jung., příprava dětí na 

představení Hap., Maš 

Kroužek Zábavná chemie (žáci 8.–9. ročníku) 

Vrchařská koruna Valašska  

DEKA – sportovní klání mezi žáky 9. tříd a kantory 

Pietní akt k výročí narození TGM  

Projekt Recyklohraní – dlouhodobý program zaměřený na recyklaci (celoroční sběr baterií a elektrozařízení) 

Den bez učení – projektová výuka  

Exkurze ZOO Lešná (pravidelná akce) navazující na dlouhodobou podporu ZOO, podpora ohrožených druhů   

Ukliďme Česko – Proti proudu Bečvy, VIII.A 

Přírodovědný seminář pro 5. ročník – polytechnický kroužek 

Poznej a chraň – Alcedo 

Rande s fyzikou – 8. a 9. ročník 

Exkurze Velký svět techniky Ostrava 

Fyziologie a hygiena dospívání – beseda 6. ročník 

S námi pro Vás za jeden provaz – akce města Vsetín 

Žákovské sympozium – Vsetínské školy za lepší svět 

Poznávání přírody Valašska, den slunovratu – venkovní aktivity 6.B 

Outdoorový EKOUŠ – 6.B 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

26 

 

6.8 Údaje o zapojení školy do dlouhodobých projektů a aktivit   

 

Projekt OP VVV Podpora žáků při vzdělávání II (ZŠ)  

Personální podpora – školní speciální pedagog, kariérový poradce, školní asistent 

Kluby, projektové dny 

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví“ 

Škola je držitelem titulu v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý podnik – III. stupně“ (titul udělen 

opakovaně roku 2021) 

Projekt Zlepšení podmínek pro výuku praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky 

zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ – spolupráce školy se SPŠS Vsetín a SOŠ Josefa Sousedíka, výuka 

pracovních činností i zájmové kroužky probíhají přímo v dílnách a kvalitně vybavených odborných učebnách 

středních škol. Fáze udržitelnosti. 

Projekt „Obědy do škol VI“ – potravinová pomoc dětem v nouzi – realizován ve spolupráci s ÚP a 

Krajským úřadem Zlínského kraje s realizací v období 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022 (realizováno v době prezenční 

výuky) 

Spolupráce s Mateřskou školou Vsetín, Luh (aktivity v rámci smlouvy mezi ZŠ a MŠ) 

Společně k úspěchu II – projekt Zlínského kraje, oblast minimálních preventivních programů s realizací do 

31. 12. 2023 

Učíme se sebeobraně I, II – projekt Zlínského kraje, oblast sebeobrany s realizací do 31. 12. 2023 

 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 Rada pro zájmové vzdělávání (poradní orgán) – Mgr. Petr Kořenek 

 Člen Stálé konference ředitelů (SYPO) – Mgr. Petr Kořenek 

 Člen ŘV MAP III   

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (výchovného poradce): 

- člen Komise sociálně-právní ochrany dětí jako zvláštního orgánu města Vsetín – obce 

s rozšířenou působností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

27 

7. Údaje o zařízení zájmového vzdělávání, zájmových činnostech a zařízení 

školního stravování  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny 
 

Ve školním roce 2022/2023 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP 

pro zájmové vzdělávání.  

Výše příspěvku ŠD činí měsíčně částku 50 Kč na účastníka přihlášeného k pravidelné docházce, tento 

byl vybírán 2x ročně (září a leden) ekonomickým zástupcem na účet školy.  

 

Organizace školní družiny: 

 

6.00–8.00 ranní provoz 

Do ranního provozu bylo zapsáno 29 účastníků.  

Ve stávajících pěti odděleních bylo přihlášeno       136 účastníků 1.–4. třídy + 0. třídy /  I. pololetí 

          138 účastníků 1.–4. třídy + 0. třídy / II. pololetí 

11.40–15.00 činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu a týdenních témat 

15.00–16.30  

(pá 16.00)  v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost do 16.00, 16.30  

 

1. oddělení: 1.C, 2.A,B 28 účastníků Bednarská, asistentka Kocurková 

2. oddělení: 1.B, 2.A,B 28 účastníků Hekelová 

3. oddělení: 1.A, 2.C  28 účastníků Dorňáková 

4. oddělení: 0. r., 3.A,B 29 účastníků Kovářová, asistentka Chrástecká 

5. oddělení: 3.B, 4.A,B 25 účastníků Jurková / Brhlová  

 

Prostředí ŠD: 

ŠD využívá pro svou výchovně-vzdělávací činnost herny vybavené odpovídajícím nábytkem, 

pomůckami, stolními hrami a sportovním náčiním, klubovnu ŠK, učebny a žákovskou knihovnu.  

Při venkovních aktivitách využíváme školní hřiště, sídlištní dětské hřiště a vycházky do přírody. 

 

Materiální zajištění: 

 

- výtvarný a pracovní materiál,  

- stolní hry a hračky, 

- interaktivní knihy, 

- interaktivní tužky, 

- sportovní náčiní. 

  

Rozšířená zájmová činnost: 

 

Vaření, flétna, country tance, plavání, keramika – přihlášeno bylo 69 účastníků.  

V lednu byl zahájen Čtenářský klub – Šablony. 

Činnosti se konaly ve škole – herna, tělocvična, cvičná kuchyň, keramická dílna a mimo školu – bazén, 

dětská knihovna Luh. 

 

Pravidelná zájmová činnost: 

 

Dětská knihovna Luh se čtením a besedami. 

Nízkoprahové zařízení ZRNKO na Sychrově s tematickým tvořením. 

Kino Vatra ve Vsetíně. 

V měsíci březnu byla ukončena pravidelná pedagogická praxe studentek 4. ročníku SŠ Kostka pod 

vedením vychovatelky Dorňákové. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

28 

 

Příležitostná zájmová činnost: 

 

Září:  

Valašské záření – country taneční vystoupení Texasky 

Zámek Vsetín – výstava živých hub 

 

Říjen:  

Návštěva džungle na Ohradě  

Drakiáda, Halloween 

 

Listopad:  

Zámek Vsetín – věž 

Návštěva džungle na Ohradě 

Den zdraví s Ovocentrem 

Solná jeskyně 

 

Prosinec: 

Projektové dny „Vánoce na dědině“ v Rožnově pod Radhoštěm  

Mikuláš, vánoční besídky 

 

Leden: 

Tříkrálová pexesománie a dílny 

Papírová sněhulakiáda 

Malá olympiáda 

 

Únor:  

Masopust na Valašsku – lektorský program na zámku Vsetín 

Karneval ŠD + ŠK 

Návštěva džungle na Ohradě 

 

Březen:  

Velikonoční tvoření pro MŠ Vsetín, Luh 

Autorské čtení spisovatelky Milušky Štefanové 

Canisterapie s paní Dujkovou a asistenčním psem Elzou 

 

Duben:  

Velikonoce na Valašsku – lektorský program na zámku Vsetín 

Projektový den s Policií a s Hasiči ŠD + ŠK 

Den Země – návštěva hvězdárny ve Vsetíně s lektorským programem 

Panská zahrada – naučná stezka 

 

Květen: 

Zámek Vsetín – herní výstava  

Panská zahrada – naučná stezka 

Den dětí s klaunem Pepinem    

Den dětí s ANNOU – taneční vystoupení Texasky 

Návštěva džungle na Ohradě 

 

Červen: 

Návštěva džungle na Ohradě 

Pirátské hřiště – Luh III 

Rákosníčkovo hřiště – Trávníky 

Zámek Vsetín – věž 

Dinosauří hřiště na Sychrově 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

29 

 

Letní činnost: 

 

Prázdninový ekologický výlet do Semetína na Hájenku – 30. 6. 2023 

Tábor pro předškoláky: „Setkání před školou“   28. 8. – 1. 9. 2023 

 

Spolupráce: škola, třídní učitelky, rodiče, ŠK, ŠD v regionu, dětská knihovna Luh, Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež ZRNKO, Městské lázně Vsetín, Policie ČR a hasiči, kino Vatra, reklamní 

agentura ANNA. 

  

Činnost školní družiny byla pravidelně prezentována na stránkách školy www.skolaluh.cz.  

 

 

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu za školní rok 2022/2023 
   

Pedagogicko-organizační informace 
   

Provoz klubovny:  

   

   od  do  

Pondělí  12.35 15.00  

Úterý  11.40  15.00  

Středa  11.40 15.00  

Čtvrtek  11.40  15.00  

Pátek  11.40  15.00  

   

Počet přihlášených: 120 

    Pravidelná denní docházka – 23 

    Pravidelná docházka – 77 

    Nepravidelná docházka – 20 

   

Ve školním roce 2022/2023 bylo do školního klubu zapsáno 120 žáků od 4.–9. třídy 

k pravidelné a pravidelné denní docházce. Přihlášení proběhlo na základě pravidel stanovených 

v ŠVP ZV. Další žáci naší i jiných škol byli účastníky nepravidelné a příležitostné činnosti.  

   

Zájmové útvary školního klubu – 52  žáků  

Sborový zpěv 

Zábavná chemie   

Školní parlament  

TV Šatna  

Lezení na umělé stěně  

Florbal   

Angličtina s rodilým mluvčím  

Volejbal  

Keramika 

 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

30 

Prostředí školního klubu  

 

Školní klub využívá pro zájmovou činnost dvě místnosti a část chodby, která slouží jako klidová 

zóna. Místnosti jsou vybaveny funkčním nábytkem, pomůckami, výtvarnými potřebami, 

stolními hrami, knihovnou, stolem pro billiard, stolním tenisem, dataprojektorem, stolním 

fotbalem a stoly na šprtec. Do školního klubu se nám podařilo umístit čtyři počítače „All 

in one“ a čtyři tablety, které jsou využívány ve školním klubu i pro zájmové kroužky při 

školním klubu. Aktivity školního klubu probíhají i mimo budovu školy: na hřišti a na školním 

dvoře. Školní klub dále využívá i školní učebny – počítačovou místnost, cvičnou kuchyň, 

keramickou dílnu a další prostory školy.  

 

   

Významné akce během školního roku 2022/2023 

 

Deka (deváťáci proti kantorům) 

Sbírka na tučňáka Humboldtova  

Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky  

Den dětí se ŠK a ŠD  

Survivor dny 

Soutěž o nejkrásnější Vánoční okno  

Odpoledne s policií  

Party v pyžamu  

Loučení s deváťáky  

Světový den zdraví ve ŠK  

S námi pro Vás za jeden provaz 

Adaptační pobyt 6. ročníků 

Movember  

Velikonoční zdobení školy  

Dětský karneval  

PF 2023  

Mikulášská nadílka  

Nocování ve škole  

Beseda o věznicích 

Vrtule  

Společné opékání špekáčků 

   

 

Letní činnost ŠD, ŠK  2023  

 

Pobytový letní tábor Lednice     1. 7. – 8. 7. 2023 36 účastníků  

Tábor „Zbojníci z Valovky“   28. 8. – 1. 9. 2023 22 účastníků   

Setkání před školou     28. 8. – 1. 9. 2023 32 účastníků   

Florbalový příměstský tábor    28. 8. – 1. 9. 2023 19 účastníků   

  

    

7.3 Další zájmová činnost  

   

Širokou nabídku zájmových činností v rámci školního klubu a školní družiny tradičně doplňují 

další aktivity.  

  



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

31 

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu   

  
Školní sportovní klub měl ve školním roce 2022/2023 v činnosti dva oddíly – Florbal a 

Pohybová všestrannost. V oddílech bylo registrováno 51 členů (z toho 8 funkcionářů a trenérů, 

43 aktivních členů).    

  

Tréninky oddílu Florbal probíhaly v úterý – pro začátečníky (1.–3. ročník) a ve středu – pro 

pokročilé (2.–5. ročník). Tréninky vedli trenéři Vít Zgarba, Jan Polách a Zbyněk 

Rochowanski.  Oddíl Pohybová všestrannost měl trénink každé úterý. Tréninky vedly trenérky 

Hana Lazárková, Ivana Valcová a Iva Magnagová a zaměřovaly se zejména na rozvoj základů 

atletiky.  

  

V listopadu 2022 bylo uspořádáno florbalové soustředění pro dívky, které se podařilo 

zopakovat také v březnu 2023. 

 

V prosinci 2022 jsme uspořádali okresní kolo ČEPS Cupu pro chlapce i děvčata. Do krajského 

kola se podařilo postoupit děvčatům i chlapcům z Luhu. V krajském kole v lednu 2023 v 

Uherském Brodě obsadili chlapci i dívky shodně 2. místo a těsně jim unikl postup do 

republikového finále.  

 

Letní činnost  

Florbalový tábor 1                     3. 7. – 7. 7. 2023         17 účastníků  

  

 

7.5 Zařízení školního stravování 

  
Škola disponuje školní kuchyní s jídelnou. Ke stravování bylo ve školním roce 2022/2023 

přihlášeno 362 žáků a 60 zaměstnanců školy. Z Mateřské školy TEDDY BEAR, s. r. o., Vsetín 

bylo přihlášeno 44 dětí, pro které se připravuje dopolední přesnídávka, oběd a odpolední 

svačina. Jídla připravená pro MŠ jsou odvážena do výdejny MŠ. Dále bylo přihlášeno 

43 strávníků v doplňkové činnosti.  

Školní kuchyně vaří v doplňkové činnosti i pro příležitostné aktivity školy. Ve školním roce 

2022/2023 jsme vařili i část hlavních prázdnin, zejména pro MŠ, letní činnost, cizí strávníky a 

zaměstnance školy. 

Na začátku školního roku od září do konce října 2022 jsme vařili cca 75 jídel pro ZŠ Vsetín, 

Sychrov, od 26. dubna do 16. června 2023 jsme zajišťovali stravu pro MŠ Vsetín, Jasenka (cca 

50 obědů, 100 svačin) a v termínu od 28. 8. – 31. 8. 2023 pro MŠ Vsetín, Luh. To vše za stavu 

personálního nedostatku.  

 

 

7.6 Lilie – Centrum předškolní výchovy 

 

Lilie – Centrum předškolní výchovy je profilována jako pedagogické zařízení rodinného typu. 

Zaměřuje se na alternativní formy předškolního vzdělávání s akcentem na prožitkovou 

pedagogiku a aplikaci dramatické výchovy v procesu učení. Lilie se také zapojuje do programů 

reedukace pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Dramatická výchova jako 

psychosociální učení cíleně užívá umělecké prostředky v edukačním procesu a působí nejen 

jako účinný vzdělávací prostředek, ale také jako nástroj v oblasti prevence 

sociálněpatologických jevů. V průběhu školního roku pracujeme na projektu Dětské skupiny 

Domeček.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

32 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    
 

Škola dlouhodobě spolupracuje zejména se školskými a  školskými poradenskými zařízeními 

v oblasti společného vzdělávání a dalšími organizacemi v oblasti vzdělávání a sociálních služeb 

(např. Charita, Diakonie, ZŠ, MŠ, SVČ ALCEDO). 

 

8.1 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 , z. s.  

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK, z. s.   

Sdružení rodičů a přátel školy, z. s. 

 

8.2 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   
Škola má uzavřenu smlouvu o dlouhodobé spolupráci k zajišťování praxí s Pedagogickou 

fakultou MU Brno, CMTF UP Olomouc, Střední školou Kostka Vsetín s. r. o. Dlouhodobá 

je také spolupráce s Úřadem práce ČR a Probační a mediační službou.   

 

 

9. Public relations 
 

Škola komunikuje prostřednictvím webových stránek školy www.skolaluh.cz. V rámci 

možností využíváme v omezené míře i Facebook a kanál Youtube.  

V rámci informovanosti nám občas vycházely články v místních novinách – Jalovec, Vsetínské 

noviny. Zasíláme zprávy i do Učitelských novin. V Regionální televizi bylo několik spotů 

zachycujících aktuality ze života školy. Informace k zásadním událostem předáváme rodičům 

prostřednictvím vnitřního informačního systému.  

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

 
Město Vsetín, útvar interního auditu, 1. 11. 2022, veřejnosprávní kontrola na místě, kontrola 

vedení pokladny, pokladních operací, ověření účinnosti vnitřního kontrolního systému při 

nakládání s finanční hotovostí. 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, 

dílčí kontrola plnění povinnosti stanovených zákonem o ochraně veřejného zdraví, kontrola 

školního stravování a značení alergenů v pokrmech, opatření neuložena. 

 

ČŠI ČR, testování tělesné zdatnosti žáků (2022). 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování povinnosti plátce pojistného, 23. 5. 2023, bez opatření. 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

33 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků ve školním roce 2022/2023 

  

Oblast Částka 

Obědy do škol IV 123 761,40 

Šablony III 468 653,81 

Úřad práce   153 982,00  

NPO – prev. dig. prog. UZ 33088 130 199,00  

NPO – dig. učeb. pom. UZ 33087 (čerpáno 0 Kč) 368 000,00  

NPO – doučování UZ 33086 263 820,00  

Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 

rizikových typů ZK 
51 000,00  

Peněžní dary neúčelové SRPŠ 78 706,00 

Peněžní dary neúčelové ostatní  27 225,00 

Peněžní dary Women 2 372,00 

Peněžní dar účelový IBITEK-Czech s.r.o. 10 000,00 

Celková částka 1 677 719,21 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 

 
Oblast výchovně-vzdělávací  

Základní škola má devět ročníků a dělí se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním 

až pátým ročníkem – 12 tříd, druhý stupeň je tvořen šestým až devátým ročníkem – 10 tříd. 

V roce 2022/2023 byla poprvé otevřena přípravná třída se 13 dětmi, která pracovala podle ŠVP 

PV.  

Škola se zaměřuje na poskytování kvalitního všeobecného vzdělávání v souladu s platným 

RVP. Zaměřujeme se na výuku cizích jazyků (škola spolupracuje s rodilým mluvčím), práci s 

komunikační a výpočetní technikou a výuku pracovních činností a rozvoj polytechnického 

vzdělávání.  

Naší snahou bylo vyrovnání nerovností u žáků s odlišným mateřským jazykem, zejména těch, 

kteří přišli z Ukrajiny. V tom nám aktivně pomáhala ukrajinská učitelka. Následně v rámci 

podpory MŠMT byla přijata i ukrajinská asistentka, která pomáhala žákům, učitelům i rodinám 

ke zvládnutí nové situace a při spolupráci se školou. Škola se věnuje žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami včetně žáků, kteří mají mimořádné nadání. 
 

I. stupeň  

Činnost 1. stupně ve školním roce 2022/2023 byla různorodá a pestrá. Pedagogičtí pracovníci 

připravili formou projektové výuky mnoho zajímavých aktivit. Povedl se vánoční jarmark, 

který jsme konečně znovu mohli uspořádat bez jakýkoliv omezení a kterého se zúčastnilo 

mnoho dětí i rodičů. Přípravná třída nachystala krásné vystoupení, proběhla i soutěž, v níž 

vyhrála třída s největším počtem návštěvníků. Proběhlo tradiční zdobení velikonoční dekorace 

i s velikonoční soutěží o ceny. Žáci a děti přípravné třídy vyjeli do zlínského divadla, 

zopakovali si zásady recyklace s Tondou obalem a pobyli i v mobilním planetáriu. 

Mimo prohlubující se schopnosti, zkušenosti pedagogických pracovníků se snažíme rozvíjet 

děti po všech stránkách, k čemuž využíváme všechny dostupné možnosti.  

Klíčové kompetence v jednotlivých oblastech jsme naplňovali průběžně. Mimo to se 

analyzovaly vzniklé výchovné situace a hledala se vhodná řešení. Snažili jsme se najít nejlepší 

způsoby, jak děti co nejlépe rozvíjet ve všech oblastech. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

34 

Jazyk český  
Průběžně jsme dbali na sebehodnocení žáka v průběhu hodiny či na závěr hodiny, 

zohledňujeme zápisy a ortografickou stránku zápisů u žáků s poruchou. 

V průběhu roku, především ve slohových a komunikačních hodinách, dbáme na rozvoj 

kritického myšlení v rámci oblasti mediální výchova na ZŠ a na rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Klíčové kompetence naplňujeme průběžně.  

 

 

Matematika a její aplikace 

Ve školním roce 2022/2023 jsme dosáhli těchto klíčových kompetencí: 

 žák operuje s obecně užívanými termíny, znaky a symboly, 

 formuluje a vyjadřuje své myšlenky a názory v logickém sledu, 

 využívá informační a komunikační prostředky a technologie, vyhledává a třídí 

informace a využívá je v praktickém životě. 

Zaměřili jsme se na nadané žáky, kromě soutěží vyhlášených ministerstvem a jinými 

organizacemi jsme uspořádali školní matematickou soutěž. Postupně jsme zaváděli novou 

informatiku do výuky a posunuli jsme se v začlenění ukrajinských žáků. 

 

Jazyk anglický  

Pro potřebu posílení výuky anglického jazyka a zlepšení výsledků vzdělávání žáků ve třídě 

s rozšířenou výukou anglického jazyka spolupracoval se třídami rodilý mluvčí, se kterým žáci 

rozvíjeli komunikační dovednosti.  

 

Prostředí a materiální vybavení  
V průběhu školního roku byly prováděny pouze nutné opravy budovy školy. V oblasti pořízení 

školních pomůcek pak byla zvýšená pozornost věnována výpočetní technice. Vzhledem 

k dramatickému snížení prostředků v rámci ostatních neinvestičních výdajů i v roce 2023 se 

omezilo další vzdělávání a nákupy učebnic. Vzniklé potřeby bylo nutno uhradit. 

 

Péče o zaměstnance  

V uplynulém školním roce absolvovali pedagogičtí pracovníci semináře v rámci DVPP, a to 

online formou i prezenčně. Jejich přehled je uveden na jiném místě.  

V rámci péče o pracovní pohodu se v září 2022 uskutečnil společný výjezd pracovníků do 

Vysokých Tater na relaxační pobyt, což jistě přispělo k soudržnosti pracovního kolektivu. 

Celý rok byl ve znamení projektové činnosti, kdy škola získává finanční prostředky. 

Významnou pomocí pro činnosti školy byla i nadále spolupráce s Úřadem práce ČR a vytvoření 

místa pro veřejně prospěšné práce, kdy zajišťujeme pracovníky pro pomocné práce.  

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Kořenek  

 

 

Datum projednání na pedagogické radě:  4. 9. 2023    

Datum schválení školskou radou:   19. 10. 2023 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace   

35 

 

Výroční zpráva o poskytování informací 2023 
 

Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace  podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

Podle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, zveřejňuje tímto Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace, následující 

údaje o poskytování informací za rok 2023: 

 

 

 Požadovaný údaj Počet r. 2022 Počet r. 2023 

Počet podaných žádostí o informace 0 0 

Počet podaných odvolání proti 

rozhodnutí 
0 0 

Výsledky řízení o sankcích za 

nedodržování tohoto zákona 
nebylo nebylo 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

1. Počet neposkytnutých informací: 0  

2. Počet odvolání k poskytnutým informacím: 0 

3. Počet stížností k poskytnutým informacím: 0  

4. Pověření zaměstnanci ZŠ Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace, poskytli 

občanům v průběhu roku 2021 značné množství odpovědí na ústní i telefonické 

dotazy, a to k především k dotazům na umístění žáků ve škole, přijetí do 1. tříd, 

prospěchu, kázeňským přestupkům v souladu s právními předpisy a školním řádem.  

 

Výroční zprávu zpracovává a zveřejňuje ředitel školy.  

 

 
 

Mgr. Petr Kořenek, v.r.   

ředitel školy   

 

 


